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No Art221 §1 i §3 OIBZ Art. 241 Ustawy z dnia 1960-0&-14 Kodeks post.,pOwania adJT/Bs1Ta<yjnego (I.jed. 
Dz.U.2018 poz2096). zwracam slQ z wnioskiem 0 podjQde rlzialal'i w ceJu z3wc.cia i wprowadzenia w Zycie 
bez zb~nej ZW'klki. umowy 0 unikaniu podYKijnego opodatkowania po~ Rzeczpospolbt. PoIsIat. (zwanct 
dalo) PoIsklj) • Islamslat Republlot AliJanistanu (zwan~ dalej Afganlslanem), 

I 
UZASAONIENIE 

, 
'. 

1. PIsmem z _ 2019-01-22, Sbona zwnl<:ila ski do _ FlII8I1S6w (zwanego dalej MF) w !lybie 
dosI!!pu do info""",* publi<:znej, 0 odpowie<It ... pj1aIWa w .. _._ zaw=ia ~ Polslot a 
A1ganist:anem umowy 0 umlcaniu podw6jnego opodaUcowarua. , 

2 . Pismem z dnia 201S-01-30 O.dz. BMll.0124.B02019), ktDre wpIyn'!lo do Slrony w dnlu 2019-02-N, MF 
udzielil odpowiedzt na W>N. pytania. W szczeg6100sci z odpowiedzi MF wynlta. it to ze swiadomego 
wieloletniego zaniechanla ze strony MF, jako organu odpowiedziatnego Zgodnie z Art8 ust2 pkt 1 i pkt 2 
Ustawy z dIlia 1997-09-04 0 dzialach administracji I2<\dowej (ljed. Dz.U.2017 poz.888 zp~n.zm"), me 
zostala zawarta poml~ Polskca. a Afganistanem wnowa 0 unikaniu podw6jnego opodatkowania. 

3. P0Wy2sze prowadzi do sytuacj., ii:. nielctOrzy podatnlcy PQn~ kcnla'etne konsekwencle wynika'p\c& 
faktu nie zawarcia przez Polsk~ta"iej umowy. Naetyto ~do ~pisu Art.417 §1 lJstawy z1964- .> 

04-23 Kodeks CywiIny (I.jed. OZ.U2018 poz.l025 z p6:!n.zm.), sfanowh!.cago 0 odpowiedziamsa za 
s.zkod~ ~rRl pr2eZ zaniechanie w ctziaIaniu wtadzy ptj>Ic:znej. : 

4. Ponadto z ww. odpowtedzi MF wyni::a. it gkiwnym powodem rue p-OYiadzenia d:zlatafl w celu zawarda 
poml<!dzy Polski{ a AJganistanem OOlowy 0 unikaniu podwOjnego opodatkowaria, jest nie uznanie 
Afganistanu jako paftstwa priorytetowego w tym przec:miocie. i. 

5. Powyi:sze swiadome wieloletnie zaniechmae organu odpowiedzialnego stoi w sp~ Z faidem, it 
w stosunku do 1:oInierzy (i innych W)'SZC2Bg6lnionych w przepsach ospb) podjvto dzialaria legislacyjne 
w postad wprowadzenta korzystnych przepisOw Artykufu 21 ust.1 pkt 83 i pta 83a Ustawy z dnia 1991-
07-26 0 podalku dochodowym od os6b fizycznych (tjeci DzU2018 POz.2DD z p6;!n.zm.). NaI.zy 10 
odnieSC do przepis6w Art32 KonstyIucJi, stanowi~ 0 rownoSci wobec prawa I nfe dyskryminowaniu z 
jakiojkol\Mek przyczyny. . 

6. W ~ z ~zym. woosi slQ jBk na wstf;pie. 

Z powaZaniem 
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